
令和4年８月吉日 

事業所各位                             熊本市 経済政策課しごとづくり推進室 

熊本市主催 10月開催 くまもと都市圏オンライン合同就職説明会 

参加企業募集のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のことと存じます。日頃より御協力・御支援を賜り、誠にありがとうございます。コロナ

禍においても熊本市内の有効求人倍率は全国平均を大きく超え、人手不足の状況は継続しており、アフターコロナに

向けた経済活動には、さらなる労働力が必要と想定されます。そこで、熊本市では“雇用の安定”と“経済活性化”

を図るため、企業と求職者とのオンライン合同就職説明会を開催することとなりました。つきましては、参加企業を

募集しておりますので、ぜひとも参加をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 日時       

             【第11回】2022年10月13日・14日     10:30～16:30（予定） 

テーマ： 全業種対象  

※締切：2022年9月16日（金） 18:00 

 

【第12回】2022年10月27日・28日     10:30～16:30（予定） 

テーマ： ものづくり業界・半導体関連企業 ※熊本市役所にてリアルタイム上映会開催予定 

※締切：2022年9月30日（金） 18:00 

※それぞれの開催時間の中で１社あたりの説明時間は時間割方式で15分を予定  

２．配信場所  

熊本市勤労者福祉センター サンライフ熊本 会議室 （熊本市中央区黒髪3丁目3-12） 

※自社など任意の場所からリモート配信も可 

３．主 催  熊本市 

４．参加料  無料 

５．内 容  WEB会議システム「Zoom」等を活用したオンライン説明会 

６．参加条件 ・説明会の動画を熊本市YouTube上に公開することに承諾いただける企業  

・原則として就業場所が熊本連携中枢都市圏内の企業（以下18市町村）  

（熊本市、菊池市、宇土市、宇城市、阿蘇市、合志市、山鹿市、美里町、大津町、 

菊陽町、高森町、西原村、南阿蘇村、御船町、嘉島町、益城町、甲佐町、山都町） 

・加入すべき社会保険及び労働保険に全て加入している企業  

・熊本市ホームページや各種広報物に参加企業名を記載することを承諾出来る企業 

・イベント終了後の採用調査にご協力いただける企業  

 



７．参加企業数  30社程度 

８．対象者  2023年新卒予定者（高校生を除く）、求職中の方、一般の中途・転職希望者 

 

9．お申込み方法 

下記URLまたは二次元バーコードより参加申込フォームにアクセスいただき、 

必要事項をご入力のうえ送信ください。 

応募多数の場合は、早めに締め切っている場合もありますので、  

申込締切日は、申込フォーム内にてご確認下さい。  

https://forms.gle/8ut6Lc7CUXcQ5SyN7 

（申込多数の場合は、求人数や業種のバランス、指定する時間帯での参加が可能な企業を 

優先させていただきますのであらかじめご了承ください。） 

 

10．その他 

（１）参加企業決定については、締め切り後、速やかにご連絡いたします。 

（２）配信日時については、各社の希望日程を考慮の上、熊本市が決定しますのでご了承ください。 

（３）今回は参加企業を対象とした事前説明会をオンデマンド配信にて実施予定です。 

（４）今年度、テーマ別・地域別など年間を通して月1～2回の開催を予定しております。 

 

 

【くまもと都市圏オンライン合同就職説明会特設WEBページ】 

      https://kumamoto-online.jp 

 

 

 

 

 

 

  お問い合わせ先（業務受託会社）株式会社あつまるホールディングス   

〒860-0012 熊本市中央区紺屋今町14番地   

 担当／HR事業部 中村・藤本  ・  求人メディア事業部 熊本支店 坂本 

TEL 096-322-6610   FAX 096-355-0069    hr@atsumaru.jp 

 

 

https://kumamoto-online.jp/

